[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  07.08. 2013г. №   689
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную целевую  программу
"Благоустройство дворовых территорий в городском округе Верхотурский на 2011-2015 годы ", утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 14.04.2011г. № 389
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Свердловской области от 25.02.2011г. № 163-ПП «Об утверждении концепции областной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий в муниципальных образованиях и в Свердловской области «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы», постановлением Правительства Свердловской области от 10.03.2011г. № 235–ПП «Об утверждении областной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий в муниципальных образованиях в Свердловской области «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую  программу "Благоустройство дворовых территорий в городском округе Верхотурский на 2011-2015 годы ", утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 14.04.2011г. № 389:

1) пункт 4 плана мероприятий Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению;
2) «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта муниципальной целевой программы "Благоустройство дворовых территорий
в городском округе  Верхотурский на 2011 - 2015 годы" и раздел 4 настоящей Программы «Расходы, необходимые для достижения результатов, предусмотренных муниципальной целевой программой» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования на 2011 – 2015годы составляет  27638559,82 руб., в том числе: из местного бюджета 1489737,6 руб., из областного бюджета 26148822,22 руб.
Объемы финансирования по годам:

	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015 год

	Всего, в том числе
	11217712,37
	3204095,45
	0,0
	10000000,0
	3216752,0

	Областной бюджет
	10640212,37
	2952695,45
	0,0
	9500000,0
	3055914,4

	Местный бюджет
	577500,0
	251400,0
	0,0
	500000,0
	160837,6

Объемы финансирования Программы на 2013 - 2015 годы за счет средств бюджета городского округа Верхотурский носят прогнозный характер и    подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке».
2. Комитету экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский (Нарсеева Е.Н.) осуществлять контроль за реализацией программы, проводить ее поэтапную оценку и, в случае необходимости, корректировку Плана мероприятий.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                     В.Ф. Фахрисламов
                                                                                                                                                                                          Приложение

к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                        городского округа Верхотурский

                                                                                                        от  07.08.2013 года № 689
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
"Благоустройство дворовых территорий в городском округе Верхотурский на 2011-2015 годы»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	 Количест-во единиц
	Сметная стоимость проекта в текущих ценах, тыс. руб.
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	2011 год
	2012  год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12

	4
	Комплексное благоустройство дворовых территорий
	Центральная площадь г. Верхотурье;

 парк со спортивной площадкой в г. Верхотурье в жилом районе  Химпоселок по адресу: г. Верхотурье, ул. Свердлова, 53А; спортивная площадка в п. Привокзальный, в жилом районе  ИК-53; спортивная площадка в п. Калачик
	4
	10000,0

	10000,0

	В том числе:

	Областной бюджет

	9500,0

	Местный бюджет

	500,0